ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 сентября 2022 г.     № 5

г. Москва

О заместителях председателя федерального

государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук»

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить протокол счетной комиссии от 23.09.2022 г.  № 1 по избранию

заместителей председателя федерального государственного бюджетного

учреждения «Уральское отделение Российской академии наук».

2. В соответствии с пп. «з» п. 32 устава УрО РАН и по результатам тайного

голосования избрать заместителями председателя Уральского отделения

Российской академии наук сроком на пять лет:

Баряха Александра Абрамовича –– академика РАН,

Лукоянова Николая Юрьевича –– академика РАН,

Чайковского Станислава Анатольевича –– члена-корреспондента РАН.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров